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BILAGA 2 – Faciliteten för flyktingar i Turkiet 

 

 

På den operativa sidan hade vid 2017 års slut åtaganden gjorts för det totala belopp som 

avdelats för faciliteten (3 miljarder euro) och kontrakt
1
 slutits för 72 projekt. Samtliga 

kontrakt
2
 håller på att genomföras. Utbetalningarna översteg 1,85 miljarder euro, eller 62 % 

av det totala belopp som avdelats för faciliteten. Resterande belopp ska betalas under loppet 

av genomförandet av facilitetsprojekten med slutbetalning senast i slutet av 2021. Närmare 

uppgifter finns på internet i projekttabellen
3
 och i den andra årsrapporten om faciliteten för 

flyktingar i Turkiet som antogs den 13 mars 2018
4
. 

 

Humanitärt bistånd
5
 

 

De kontrakt som undertecknades i slutet av 2017 omfattade en fortsättning på det sociala 

nödskyddsnätet och projektet för villkorade utbetalningar för utbildning liksom projekt 

inriktade på icke-formellt lärande och på utsatta flyktingars skyddsbehov. Följande är de 

viktigaste resultaten hittills:  

 

 Tack vare programmet det sociala nödskyddsnätet fick nästan 1,2 miljoner flyktingar 

månatliga kontantöverföringar i februari 2018. Projektet villkorade utbetalningar för 

utbildning understödjer nu så många familjer att 260 000 flyktingbarn kan gå i skola.  

 Det sociala nödskyddsnätet och projektet för villkorade utbetalningar för utbildning 

kompletteras av andra projekt med inriktning på hälso- och sjukvård, utbildning, boende, 

grundläggande behov och skydd för utsatta flyktingar. Sammanlagt har 45 humanitära 

projekt godkänts inom ramen för faciliteten. 

 

Övrigt bistånd 

 

De kontrakt som undertecknades i slutet av 2017 var inriktade på långsiktig försörjning samt 

social och ekonomisk sammanhållning. De stöder anställbarhet och integrering på 

arbetsmarknaden (yrkesutbildning, turkiska, entreprenörskap, etc.) och lägger särskild vikt vid 

utsatta grupper, inklusive icke-syriska flyktingar, asylsökande och värdsamhällen. Följande 

pågående facilitetsfinansierade insatser har haft stor betydelse på fältet: 

 

 Det direkta bidraget till hälsoministeriet har lett till att 12 vårdcentraler för migranter nu är 

igång och bidrar till att förbättra primärvården. 813 anställda arbetar i de nya 

vårdcentralerna och i de 86 som redan fanns. Flyktingar har kommit i åtnjutande av 

763 963 primärvårdskonsultationer, och 217 511 syriska flyktingspädbarn har fått ett 

fullgott vaccinationsskydd
6
. Dessutom anläggs nu två sjukhus i Kilis och Hatay på 300 

respektive 250 bäddar. 

 Det direkta bidraget till hälsoministeriet har lett till att 312 151 barn har fått 

språkundervisning i turkiska av 5 486 turkiska språklärare som har fått jobb tack vare 

                                                            
1 Enligt budgetförordningen får kontrakt slutas bortom år 2017 för administrativa utgifter och tekniskt stöd samt 

övervakning, utvärdering och revision. 
2 Ett av projekten väntar fortfarande på kontrasignering. 
3 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en  
4 COM(2018) 91/3 final av den 13.3.2018. 
5 Faciliteten fortsätter att tillhandahålla humanitärt bistånd, i enlighet med EU-lagstiftningen om humanitärt 

bistånd och enligt principerna i det europeiska samförståndet om humanitärt bistånd. 
6 Den 31 oktober 2017. 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en
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faciliteten. Man har börjat dela ut skrivmaterial och skolböcker till 500 000 elever och 

börjat bygga 175 skolor. 

 

I uttalandet från EU och Turkiet från i mars 2016 anges att när dessa resurser står i begrepp att 

användas i sin helhet ska EU mobilisera ytterligare finansiering om 3 miljarder euro fram till 

slutet av 2018. EU förbereder nu nästa delutbetalning på 3 miljarder euro. För att undvika 

luckor i facilitetsfinansieringen bör de första kontrakten inom ramen för nästa delutbetalning 

undertecknas under sommaren 2018. 


